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10.4.5. Tutum Ve Davranışlarda Ölçülü Olmak Özet 

5. Tutum Ve Davranışlarda Ölçülü Olmak  

Ölçülü olmak dengeli hareket etmek ve aynı zamanda tutum ve davra-

nışlarda aşırılıktan uzak durmaktır. Yüce Allah İslam’ın orta yolu be-

nimsediğini, Müslümanların da “dengeli bir ümmet” olduğunu ifade et-

miştir. Kur’an-ı Kerim bunu “…Sizi dengeli (vasat) bir ümmet yaptık…” 

(Bakara suresi, 143. ayet.) buyruğuyla dile getirir. Dengeli ümmet 

“inancında, ahlakında, her türlü tutum ve davranışlarında doğruluk, dü-

rüstlük ve adalet çizgisinde kalmayı başaran sağduyulu, ölçülü, insaflı, 

uyumlu nesil ve toplum” anlamına gelir.  

İnsanlarla ilişkilerimizde ve duygularımızda ölçümüzün nasıl olması ge-

rektiği konusunda Peygamberimiz şöyle buyurur; “Dostunu severken 

ölçülü sev, zira günün birinde düşmanın olabilir. Düşmanına da ölçülü 

bir şekilde buğzet, çünkü günün birinde dostun olabilir.”(Tirmizî, Birr, 

60.)  

Yardımlaşmada ve dayanışmada ölçülü olmayı öğütleyen ayet; “Eli sıkı 

olma, büsbütün eli açık da olma. Sonra kınanır ve çaresiz kalırsın.” 

(İsrâ suresi, 29. ayet.) Yeme içme, sevme nefret etme, paylaşma gibi 

her konuda ölçülü olmak İslam ahlakının en önemli konularındandır. Ai-
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le ve toplumda mutlu olunabilmenin yegâne şartı tutum ve davranışla-

rımızda ölçülü olmaya bağlıdır.  

Tutum ve davranışlarda ölçülü olmak insanı erdeme; erdem de mutlu-

luğa götürür. Mutlu olmak herkesin isteğidir. Bunun yolu aşırılıklardan 

uzak durmak ve ölçülü bir hayat sürdürmekten geçer. Ölçülü olmak aşı-

rılıktan uzak durmaktır. Hangi alanda olursa olsun aşırılığın her türlüsü 

kötüdür. İyi işler bile aşırı yapıldığı zaman iyilik vasfını kaybeder.  

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hayatı da son derece ölçülüdür. Yüce Allah 

onu ‘en güzel örnek’ diye nitelemiş ve Müslümanların hayatta onu reh-

ber edinmelerini istemiştir: “Orta yolu tutunuz, amellerinizi mükemmel-

leştirmeye ve Allah’a yakın olmaya gayret ediniz.” ( Buhârî, Rikâk, 81.)  

Kur’an ahlakıyla hareket eden Hz. Muhammed (s.a.v.) dünya ve ahiret 

dengesini gözetmiştir. Kulluğunda, alışverişinde, aile yaşantısında, sa-

vaşta ve barışta her zaman ölçülü hareket etmiştir. 
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...” (Bakara suresi, 187. ayet)için hiç de zor olmadığını bilmelidir. 


